[bookmark: _GoBack]      ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số: 3717 /GDĐT-HSSV	             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 11 năm 2016
          Về hướng dẫn sổ theo dõi
                sức khỏe học sinh

         Kính gửi:
			              - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
      - Hiệu trưởng các trường THPT;
      - Giám đốc các Trung tâm GDTX.

Nhằm đảm bảo việc khám sức khỏe cho học sinh tại các cơ sở giáo dục trực thuộc, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện khám sức khỏe học sinh với nội dung cụ thể sau:
1. Điền đầy đủ nội dung trong sổ theo dõi sức khỏe học sinh theo văn bản số 9599/LT-GDĐT-YT ngày 29 tháng 9 năm 2016 giữa Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế về Hướng dẫn tạm thời công tác tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho học sinh bắt đầu từ năm học 2016-2017.
2. Tại Phần 3 Sổ theo dõi sức khỏe học sinh (Phần khám sức khỏe theo chuyên khoa) không thực hiện mục dinh dưỡng, phân loại dinh dưỡng, tình trạng bệnh tật và phân loại sức khỏe.
3. Không thực hiện mục ký và đóng dấu của cơ sở y tế khám, chỉ thực hiện ký tên của trưởng đoàn khám.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế;
- Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, HSSV.